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INFORMACJA O SUPERFUND TFI S. A. W RAMACH ŚWIADCZENIE USŁUGI POŚREDNICTWA W ZBYWANIU I ODKUPYWANIU JEDNOSTEK UCZEST-
NICTWA  

Firma towarzystwa 
Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.  
 

Oświadczenie potwierdzające, że Towarzystwo posiada zezwolenie 
na świadczenie usług, oraz nazwę organu nadzoru, który udzielił mu 
takiego zezwolenia 

Towarzystwo prowadzi działalność na podstawie zezwolenia DFI/
W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Warto-
ściowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 

października 2005 r. 
 
Sposoby komunikowania się klienta z towarzystwem 

Klient może kontaktować się z Towarzystwem poprzez bezpośredni 
kontakt w siedzibie Towarzystwa, drogą telefoniczną oraz mailową. 
 

Dane teleadresowe pozwalające na bezpośredni kontakt klienta z 
towarzystwem 
Ulica: Stawki 40, 01-040 Warszawa 

Infolinia: 
0-801 588 188 – dla telefonów stacjonarnych 
+48 22 556 88 62 – dla telefonów komórkowych 

tel: +48 22 556 88 60, fax: +48 22 556 88 80 
e-mail: superfundtfi@superfund.com 
 

Podstawowe zasady składania reklamacji przez klientów i sposób 
ich załatwiania przez towarzystwo 
Informacja o postępowaniu reklamacyjnym 

Definicje: 
Towarzystwo: Superfund TFI S.A., 
Fundusze: fundusze inwestycyjne zarządzane przez Towarzystwo, 

Reklamacja: skierowane do Towarzystwa lub Funduszy wystąpienie 
Klienta, w którym Klient zgłasza zastrzeżenia dotyczące usług świad-
czonych przez Towarzystwo lub Fundusze.  

I. Forma i miejsce składania reklamacji   
Klient może składać Reklamacje w formie pisemnej - osobiście w 
siedzibie Towarzystwa pod adresem: ul. Stawki 40, 01-040 Warszawa, 

za pośrednictwem przesyłki pocztowej lub kuriera na adres Towarzy-
stwa oraz za pośrednictwem faksu na numer +48 22 556 88 80; ustnie 
– osobiście do protokołu podczas wizyty w siedzibie Towarzystwa 

oraz za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: reklama-
cje@superfund.com. 
Na życzenie klienta Towarzystwo może potwierdzić otrzymanie Re-

klamacji w formie mailowej na adres wskazany przez Klienta. Klient 
może składać Reklamację za pośrednictwem przedstawiciela ustawo-
wego lub prawidłowo umocowanego pełnomocnika, przy uwzględ-

nieniu odpowiednich postanowień statutów Funduszy i ich prospek-
tów w zakresie reprezentacji Klienta.   
II. Rozpatrzenie reklamacji oraz termin udzielenia odpowiedzi  

W celu skutecznego i rzetelnego rozpatrzenia Reklamacji powinna 
być ona złożona niezwłocznie po zaistnieniu zdarzenia będącego 
podstawą jej składania. Złożenie Reklamacji w terminie późniejszym 

nie będzie miało wpływu na przyjęcie Reklamacji do rozpoznania. 
Reklamacja rozpatrywana jest przez Towarzystwo po uzyskaniu nie-
zbędnych informacji dotyczących reklamowanego zdarzenia od osób 

i podmiotów zaangażowanych.  
Odpowiedzi na Reklamację udziela się nie później niż w terminie 30 
dni od dnia otrzymania Reklamacji, a w szczególnie skomplikowa-

nych przypadkach nie później niż w terminie 60 dni od dnia otrzyma-
nia Reklamacji. Odpowiedź na Reklamację jest przekazywana w po-
staci papierowej lub za pomocą innego trwałego nośnika informacji. 

Reklamacje rozpatrywane są zgodnie z procedurą określającą sposób 
i termin załatwiania Reklamacji składanych przez Klientów Towarzy-
stwa oraz Funduszy obowiązującą w Superfund TFI S.A. i ogłoszoną 

na stronie www.superfund.pl.  
Podstawową formą udzielenia odpowiedzi na Reklamację jest odpo-
wiedź pisemna w formie papierowej lub za pomocą innego trwałego 

nośnika informacji. Możliwe jest dostarczenie odpowiedzi na Rekla-
mację za pośrednictwem poczty elektronicznej wyłącznie na wniosek 
Klienta. W przypadku uznania roszczenia finansowego Klienta, odpo-

wiedź na Reklamację zostaje udzielona wyłącznie pisemnie w formie 
papierowej.  
III. Pouczenia  

Towarzystwo podlega nadzorowi Komisji Nadzoru Finansowego. 

Towarzystwo informuje o możliwości korzystania przez klientów 
będących konsumentami z pomocy Miejskiego i Powiatowego Rzecz-
nika Konsumentów. W przypadku nieuwzględnienia reklamacji Klien-

towi przysługuje możliwość wystąpienia z wnioskiem o rozpatrzenie 
sprawy do Rzecznika Finansowego – począwszy od 1 stycznia 2015 r. 
oraz prawo skierowania sprawy na drogę sądową. 

 
Podstawowe zasady postępowania towarzystwa w przypadku po-
wstania konfliktu interesów oraz informację, że na żądanie klienta 

mogą mu zostać przekazane szczegółowe informacje o tych zasa-
dach 
Towarzystwo podejmuje wszelkie działania, aby zapobiegać przepły-

wowi informacji pomiędzy osobami wykonującymi, w ramach działal-
ności prowadzonej przez Towarzystwo, poszczególne czynności, któ-
re mogą powodować powstanie konfliktu interesów oraz zapewnia 

nadzór nad takim przepływem informacji, jeżeli jest on konieczny.  
Osoby posiadające dostęp do informacji poufnych mogących spowo-
dować konflikt interesów, zobowiązane są do nieprzekazywania ta-

kich informacji osobom niezaangażowanym w danym zakresie działa-
nia Towarzystwa. 
Towarzystwo podejmuje działania w celu zapobiegania przypadkom 

jednoczesnego lub następującego bezpośrednio po sobie wykonywa-
nia przez tę samą Osobę obwiązaną czynności z zakresu działania 
Towarzystwa, jeżeli mogłoby to wywrzeć niekorzystny wpływ na pra-

widłowe zarządzanie konfliktami interesów oraz zapewnia nadzór 
nad takim sposobem wykonywania czynności. 
Towarzystwo zapobiega istnieniu bezpośrednich zależności pomiędzy 

wysokością wynagrodzenia osób wykonujących określone czynności 
w ramach działalności prowadzonej przez Towarzystwo, od wynagro-
dzenia lub zysków osiąganych przez osoby wykonujące czynności 

innego rodzaju, które powodują lub mogłyby spowodować powsta-
nie konfliktu interesów. 
Towarzystwo zapewnia odpowiedni podział zadań wśród pracowni-

ków, ograniczając ryzyko powstania konfliktu interesów oraz odpo-
wiednią niezależność uzasadnioną zakresem obowiązków. 
W przypadku, gdy rozwiązania organizacyjne Towarzystwa nie są 

wystarczające, aby z należytą pewnością uznać, że ryzyko naruszenia 
interesów klienta nie występuje, Towarzystwo jest zobowiązane 
ujawnić klientowi ogólny charakter lub źródło konfliktu przed zawar-

ciem transakcji, aby klient mógł podjąć świadomą decyzję, czy chce 
nadal korzystać z usług Towarzystwa w tej konkretnej sytuacji. 
 

Koszty i opłaty związane z usługą 
Informacje o kosztach i opłatach zawarte są w Kluczowych Informa-
cjach dla Inwestorów oraz w aktualnej Tabeli Opłat Manipulacyjnych 

dostępnych na stronie www.superfund.pl 
Wysokość maksymalnego wynagrodzenia towarzystwa za zarządza-
nie funduszem oraz zasady naliczania i pobierania wynagrodzenia 

zmiennego. 
 
Wysokość maksymalnego wynagrodzenia Superfund TFI S.A. za zarzą-

dzanie funduszami oraz szczegółowe zasady naliczania i pobierania 
wynagrodzenia zmiennego za zarządzenie funduszami zawarte są 
odpowiednio w Statucie odpowiedniego funduszu stanowiącego 

integralną część Prospektu Informacyjnego dostępnego na stronie 
internetowej www.superfund.pl.  
 

Sposoby przekazywania zleceń do towarzystwa 
Zlecenia mogą być składane osobiście siedzibie Towarzystwa lub w 
drodze korespondencyjnej zgodnie z regulaminem dostępnym na 

stronie ww.superfund.pl. 
 
Podstawowe zasady świadczenia usługi pośrednictwa w zbywaniu i 

odkupywaniu jednostek uczestnictwa 
Towarzystwo jest dystrybutorem jedynie funduszy inwestycyjnych 
którymi zarządza. Zasady zbywania i odkupywania jednostek uczest-

nictwa funduszy inwestycyjnych Superfund określone są w statutach 
oraz prospektach informacyjnych tych funduszy.  
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